2025 年 8 月 1 日

各 位

                                                                                                       会 社 名          ＮＪＴ銅管株式会社

代表者名   代表取締役社長 石黒  則充

問合せ先   企画管理本部企画室   岩田

（TEL：03-6631-9480）

株式譲渡に関するお知らせ

NJT 銅管株式会社（以下「当社」）は、当社株主であるアスパラントグループ株式会社（以下

「アスパラント」）が運営する AG2 号投資事業有限責任組合および AG2 号 b 投資事業有限責

任組合、ならびに大和 PI パートナーズ株式会社（以下「大和 PI」）が、2025 年 8 月 1 日付で、

保有する当社全株式を株式会社 SMBC キャピタル・パートナーズ（以下「SMBCCP」）が運営

する SMBCCP 投資事業有限責任組合 4 号の特別目的会社に譲渡する契約を締結したことをお知

らせいたします。

SMBCCP は、株式会社三井住友フィナンシャルグループの一員である三井住友銀行の投資専門

子会社であり、企業価値の向上や事業承継等を通じた中長期的な企業支援を目的としたプライ

ベートエクイティ投資を行っております。

当社は、旧住友伸銅場に端を発する 1897 年創業の企業であり、120 年以上の歴史に基づく高

い技術力と開発力を有する国内有数の銅管メーカーです。主に空調機器や給湯器向けに特化し

た銅管製品を提供し、国内市場において確固たる地位を築いております。

アスパラントは、当社への資本参加以降、オペレーション改革、海外市場への販路拡大、なら

びにアルミ管を含む新製品領域への進出などを通じて事業基盤の強化に取り組んでまいりまし

た。

今般の株式譲渡を経て、SMBCCP の持つ広範なネットワークや支援体制を活用することで、当

社は国内事業の更なる拡充およびグローバル展開の加速を図り、引き続き持続的な成長と企業

価値の向上を目指してまいります。

なお、本件に伴う経営体制・事業運営への即時的な影響はございません。

今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

【参考情報】

・SMBCCP による「NJT 銅管株式会社の株式取得について」開示 URL

・アスパラントグループによる「NJT 銅管株式会社の株式譲渡について」開示 URL

・大和 PI による「NJT 銅管株式会社の株式譲渡について」開示 URL

https://www.smbc.co.jp/smbccp/news/
https://www.aspirantgroup.jp/news/
https://www.dpipartners.co.jp/news/